
  

2022 年 11 月 15 日 

ひかり味噌株式会社 

 

  

製品価格改定のお知らせ 
 

 

 

ひかり味噌株式会社(長野県諏訪郡下諏訪町、代表取締役社長 林 善博)は、一部製品の価格を改定さ

せていただきます。 

 

2022 年 7 月出荷分より実施しました価格改定につきましてご理解とご協力を賜りましたこと厚く御

礼申し上げます。その後も世界情勢の変化に伴い、製品の主要原料である大豆やその他原料の大幅な価

格高騰、また物流費や包装資材費などの更なる価格上昇が続いており、弊社でのコスト削減努力のみで

は現行価格の維持が大変厳しい状況となりました。 

つきましては、今後の安定供給体制を確保するためにも、一部の商品について再度価格改定を実施させ

ていただきたく、諸事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

弊社は引き続き、コスト削減及び品質向上のたゆまぬ企業努力を行いながら、より価値ある製品をお

客様にお届けできるよう努めてまいります。 

 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．対象製品   一部商品 

 

２．改定内容   製品により約 5～13％の出荷価格の改定 

 

３．改定実施日  2023 年 2 月 1 日（水）出荷分より 

 

以上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

ひかり味噌株式会社 お客様相談室  TEL：03-5940-8850 

 

ひかり味噌株式会社 PR 事務局 担当：松田・大塚・石井 

TEL：03‐6261-7413／FAX：03-6701-7543／Mail：info@kmcpr.co.jp 


